1

EDITAL Nº 038/SES/2017

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO CONTEÚDO E GABARITO
PRELIMINAR DAS QUESTÕES OBJETIVAS DA PROVA ESCRITA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE, destinado a prover vagas no nível inicial, nas funções de Técnico em
Enfermagem e Enfermeiro, Edital nº 038/SES/2017, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos
em requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO CARGO QUEST DESPACHO DECISÃO

649 AGATHA COUTO VALVERDE M01 12 Improcedente Manter Questão

649 AGATHA COUTO VALVERDE M01 18 Improcedente Manter Gabarito

649 AGATHA COUTO VALVERDE M01 19 Improcedente Manter Questão

649 AGATHA COUTO VALVERDE M01 22 Improcedente Manter Gabarito

126 ALINE ROSANA LOPES S01 10 Procedente Anular Questão

126 ALINE ROSANA LOPES S01 25 Deferido Anular Questão

424 AMABILE CRISTINA ROSA FELICIO S01 10 Parc. Procedente Anular Questão

424 AMABILE CRISTINA ROSA FELICIO S01 12 Indeferido Manter Gabarito

424 AMABILE CRISTINA ROSA FELICIO S01 25 Deferido Anular Questão

1048 AMANDA VITORIO ROSA S01 12 Indeferido Manter Gabarito

1048 AMANDA VITORIO ROSA S01 17 Improcedente Manter Gabarito

1048 AMANDA VITORIO ROSA S01 20 Indeferido Manter Questão

1048 AMANDA VITORIO ROSA S01 25 Deferido Anular Questão

1048 AMANDA VITORIO ROSA S01 30 Indeferido Manter Questão

1048 AMANDA VITORIO ROSA S01 34 Indeferido Manter Questão

1048 AMANDA VITORIO ROSA S01 35 Indeferido Manter Gabarito

6918 ANA AMELIA CARDOSO M01 22 Improcedente Manter Questão

8440 ANA CAROLINA VARELA S01 16 Indeferido Manter Questão

8123 ANA CAROLINY DE LIMA QUEIROZ S01 10 Deferido Anular Questão

8123 ANA CAROLINY DE LIMA QUEIROZ S01 25 Deferido Anular Questão

8123 ANA CAROLINY DE LIMA QUEIROZ S01 28 Improcedente Manter Gabarito

7872 ANA CECILIA D DOS SANTOS M01 11 Improcedente Manter Gabarito

7872 ANA CECILIA D DOS SANTOS M01 12 Improcedente Manter Questão

7872 ANA CECILIA D DOS SANTOS M01 20 Indeferido Manter Questão

941 ANA KELLY HENSEN S01 10 Parc. Procedente Anular Questão

941 ANA KELLY HENSEN S01 12 Indeferido Manter Gabarito

941 ANA KELLY HENSEN S01 13 Indeferido Manter Questão

8824 ANGELO FURTADO DE SOUZA M01 22 Improcedente Manter Questão

8616 ANTONIO ALTAIR SILVA DE OLIVEIRA M01 20 Indeferido Manter Questão

686 ARINA ISLAINE DA SILVA S01 12 Improcedente Manter Gabarito

914 BARBARA LETICIA DUDEL MAYER S01 10 Parc. Procedente Anular Questão

914 BARBARA LETICIA DUDEL MAYER S01 12 Improcedente Manter Gabarito

914 BARBARA LETICIA DUDEL MAYER S01 14 Improcedente Manter Gabarito

2

914 BARBARA LETICIA DUDEL MAYER S01 17 Improcedente Manter Gabarito

914 BARBARA LETICIA DUDEL MAYER S01 18 Indeferido Manter Gabarito

914 BARBARA LETICIA DUDEL MAYER S01 25 Indeferido Anular Questão

914 BARBARA LETICIA DUDEL MAYER S01 28 Improcedente Manter Gabarito

914 BARBARA LETICIA DUDEL MAYER S01 33 Indeferido Manter Questão

914 BARBARA LETICIA DUDEL MAYER S01 34 Indeferido Manter Questão

8569 BRUNA ALMEIDA DA SILVA S01 10 Deferido Anular Questão

8569 BRUNA ALMEIDA DA SILVA S01 16 Indeferido Manter Questão

8569 BRUNA ALMEIDA DA SILVA S01 28 Indeferido Manter Questão

3428 BRUNO VIEIRA DOS REIS M01 2 Improcedente Manter Decisões

3338 CAMILA ZEFERINO M01 4 Indeferido Manter Questão

3338 CAMILA ZEFERINO M01 6 Indeferido Manter Questão

7588 CARLAS DILARA V. DA COSTA ARAUJO M01 11 Improcedente Manter Gabarito

219 CAROLINE POLETTO FAVERO S01 10 Parc. Procedente Anular Questão

1155 CATIA SILVA LUCIANO S01 12 Indeferido Manter Questão

1155 CATIA SILVA LUCIANO S01 17 Improcedente Manter Gabarito

1155 CATIA SILVA LUCIANO S01 25 Deferido Anular Questão

1155 CATIA SILVA LUCIANO S01 31 Indeferido Manter Questão

1670 CHEILA CRISTINA BALDEZ MOREIRA M01 4 Indeferido Manter Questão

1670 CHEILA CRISTINA BALDEZ MOREIRA M01 20 Indeferido Manter Questão

8375 CLAUDINEI VIEGAS MONTEIRO M01 8 Indeferido Manter Questão

8607 CLEO CARDOSO DE ALMEIDA S01 12 Improcedente Manter Gabarito

7933 CLICIA SUELLEN DE SOUZA M01 11 Indeferido Manter Questão

7933 CLICIA SUELLEN DE SOUZA M01 21 Improcedente Manter Questão

7933 CLICIA SUELLEN DE SOUZA M01 28 Improcedente Manter Questão

4244 DAIANA OURIQUES DA LUZ MOREIRA M01 20 Def. Esclarec. Prestar Informação

1052 DANIELA ARISTIMUNHA RIBEIRO S01 25 Deferido Anular Questão

1052 DANIELA ARISTIMUNHA RIBEIRO S01 38 Indeferido Manter Questão

7356 DANIELA VIEIRA DA SILVA ESCUDERO S01 10 Procedente Anular Questão

7356 DANIELA VIEIRA DA SILVA ESCUDERO S01 25 Deferido Anular Questão

5442 DANUSE LEGAL DELLA GIUSTINA S01 10 Procedente Anular Questão

190 DEBORAH P. DE OLIVEIRA BARRETO S01 28 Improcedente Manter Gabarito

3066 DYANNE ALVES DOS SANTOS M01 11 Improcedente Manter Gabarito

3066 DYANNE ALVES DOS SANTOS M01 18 Indeferido Manter Gabarito

6156 EDILENE HENKEL BUSS M01 18 Improcedente Manter Gabarito

5648 ELISANDRA VARELA ALFLEN M01 18 Improcedente Manter Gabarito

5648 ELISANDRA VARELA ALFLEN M01 25 Indeferido Manter Gabarito

8976 ELIZABETE CARLESSO M01 2 Improcedente Manter Decisões

1490 ESTER AZEVEDO RAZZOLINI DE ALMEIDA M01 11 Indeferido Manter Questão

1490 ESTER AZEVEDO RAZZOLINI DE ALMEIDA M01 12 Improcedente Manter Questão

1490 ESTER AZEVEDO RAZZOLINI DE ALMEIDA M01 19 Improcedente Manter Questão

1490 ESTER AZEVEDO RAZZOLINI DE ALMEIDA M01 20 Indeferido Manter Questão

3800 EVELYN KETRYN RIBEIRO HILLESHEIM S01 7 Indeferido Manter Questão

3800 EVELYN KETRYN RIBEIRO HILLESHEIM S01 8 Improcedente Manter Questão

3800 EVELYN KETRYN RIBEIRO HILLESHEIM S01 10 Procedente Anular Questão

3800 EVELYN KETRYN RIBEIRO HILLESHEIM S01 12 Indeferido Manter Gabarito

3800 EVELYN KETRYN RIBEIRO HILLESHEIM S01 16 Indeferido Manter Questão

3

3800 EVELYN KETRYN RIBEIRO HILLESHEIM S01 28 Indeferido Manter Questão

3800 EVELYN KETRYN RIBEIRO HILLESHEIM S01 36 Indeferido Manter Questão

4085 FABIANE ZANETTI S01 10 Procedente Anular Questão

4085 FABIANE ZANETTI S01 12 Indeferido Manter Gabarito

4085 FABIANE ZANETTI S01 16 Improcedente Manter Gabarito

2732 FABIANO LOCH S01 10 Procedente Anular Questão

2732 FABIANO LOCH S01 12 Indeferido Manter Questão

2732 FABIANO LOCH S01 28 Indeferido Manter Questão

2732 FABIANO LOCH S01 30 Indeferido Manter Questão

2586 FLAVIA LEMOS MORAES DOS SANTOS S01 13 Indeferido Manter Questão

2586 FLAVIA LEMOS MORAES DOS SANTOS S01 25 Deferido Anular Questão

792 FRANCIELLE GONCALVES S01 13 Indeferido Manter Questão

792 FRANCIELLE GONCALVES S01 25 Deferido Anular Questão

6256 FRANCINI SILVESTRINI S01 25 Deferido Anular Questão

6256 FRANCINI SILVESTRINI S01 40 Indeferido Manter Questão

1136 GABRIELA ZOGBI BUENO S01 16 Improcedente Manter Gabarito

1136 GABRIELA ZOGBI BUENO S01 25 Procedente Anular Questão

1136 GABRIELA ZOGBI BUENO S01 28 Improcedente Manter Gabarito

7448 GISELE DA CONCEICAO CORREA S01 12 Improcedente Manter Gabarito

3003 GRAZIELA CHECLUSKI MARQUES M01 6 Indeferido Manter Questão

2877 GREICE DE FATIMA SANTOS DA SILVA M01 20 Improcedente Manter Questão

4736 GUILHERME MEDEIROS SILVA S01 12 Indeferido Manter Gabarito

4736 GUILHERME MEDEIROS SILVA S01 25 Deferido Anular Questão

6141 HELENA MARCIA BOPPRE GOULART S01 8 Indeferido Manter Gabarito

6141 HELENA MARCIA BOPPRE GOULART S01 27 Improcedente Manter Gabarito

4374 HYEDA REGINA QUIRINO MATHIAS S01 10 Procedente Anular Questão

4374 HYEDA REGINA QUIRINO MATHIAS S01 12 Indeferido Manter Questão

7003 ISABELE SAVI SANSON S01 12 Indeferido Manter Gabarito

1955 JANAINA MARTINS CERVI S01 7 Indeferido Manter Questão

1955 JANAINA MARTINS CERVI S01 10 Procedente Anular Questão

1955 JANAINA MARTINS CERVI S01 17 Indeferido Manter Questão

1955 JANAINA MARTINS CERVI S01 22 Indeferido Manter Questão

1955 JANAINA MARTINS CERVI S01 25 Deferido Anular Questão

1955 JANAINA MARTINS CERVI S01 28 Improcedente Manter Gabarito

1955 JANAINA MARTINS CERVI S01 38 Indeferido Manter Questão

7077 JECILLEY DE OLIVEIRA SUMARIVA M01 6 Indeferido Manter Questão

4582 JESSICA MEURER FERREIRA S01 12 Indeferido Manter Questão

4582 JESSICA MEURER FERREIRA S01 16 Indeferido Manter Questão

4582 JESSICA MEURER FERREIRA S01 25 Deferido Anular Questão

8685 JOSELIA FERREIRA DE CARVALHO S01 7 Indeferido Manter Questão

8685 JOSELIA FERREIRA DE CARVALHO S01 12 Indeferido Manter Gabarito

8708 JULIANA MARION DELATORRE S01 7 Improcedente Manter Questão

8708 JULIANA MARION DELATORRE S01 10 Procedente Anular Questão

8708 JULIANA MARION DELATORRE S01 17 Indeferido Manter Questão

8708 JULIANA MARION DELATORRE S01 22 Indeferido Manter Questão

8708 JULIANA MARION DELATORRE S01 25 Deferido Anular Questão

8708 JULIANA MARION DELATORRE S01 28 Indeferido Manter Questão

4

8708 JULIANA MARION DELATORRE S01 38 Indeferido Manter Questão

3455 JULYE MACIEL M01 17 Improcedente Manter Questão

3455 JULYE MACIEL M01 18 Improcedente Manter Questão

495 KANANDRA SILVEIRA RIBEIRO M01 12 Improcedente Manter Questão

7042 KARIN CRISTINA C.  DE OLIVEIRA S01 10 Procedente Anular Questão

7042 KARIN CRISTINA C. DE OLIVEIRA S01 12 Improcedente Manter Questão

64 KELI CRISTINA DE LIMA M01 8 Indeferido Manter Questão

64 KELI CRISTINA DE LIMA M01 30 Improcedente Manter Questão

1245 KELLYN CATHERINE ALVES CARDOSO S01 12 Improcedente Manter Gabarito

1245 KELLYN CATHERINE ALVES CARDOSO S01 13 Indeferido Manter Questão

1245 KELLYN CATHERINE ALVES CARDOSO S01 15 Indeferido Manter Questão

6340 KELVIN MUNIZ CORREA M01 12 Improcedente Manter Questão

6340 KELVIN MUNIZ CORREA M01 19 Improcedente Manter Questão

6340 KELVIN MUNIZ CORREA M01 25 Indeferido Manter Questão

6535 LADYANNE KESSIN FLORES S01 10 Procedente Anular Questão

6535 LADYANNE KESSIN FLORES S01 12 Indeferido Manter Questão

3775 LEONARDO GERMANO ALVES S01 10 Procedente Anular Questão

3775 LEONARDO GERMANO ALVES S01 16 Improcedente Manter Gabarito

3775 LEONARDO GERMANO ALVES S01 25 Deferido Anular Questão

1954 LUCAS JOSE BRINGHENTI S01 8 Improcedente Manter Questão

1954 LUCAS JOSE BRINGHENTI S01 28 Indeferido Manter Questão

1954 LUCAS JOSE BRINGHENTI S01 30 Indeferido Manter Questão

2643 LUMA DE ABREU S01 10 Procedente Anular Questão

2643 LUMA DE ABREU S01 16 Improcedente Manter Gabarito

3393 LUVIANE ESMERIO S01 8 Improcedente Manter Questão

3393 LUVIANE ESMERIO S01 12 Indeferido Manter Gabarito

3393 LUVIANE ESMERIO S01 16 Indeferido Manter Questão

3393 LUVIANE ESMERIO S01 36 Indeferido Manter Questão

1360 MAIARA FAGUNDES M01 4 Indeferido Manter Questão

8348 MAICON GUTKOSKI SEFFRIN M01 17 Improcedente Manter Gabarito

8348 MAICON GUTKOSKI SEFFRIN M01 20 Improcedente Manter Questão

2679 MARIA FRANCISCA NOVACKI SEMKE M01 6 Improcedente Manter Decisões

24 MARIA HELENA NASCIMENTO MARQUESI S01 7 Indeferido Manter Questão

408 MARIA INES VILLAS BOAS M01 22 Improcedente Manter Questão

8450 MARIA LUANE PRADO DE LARA S01 7 Indeferido Manter Questão

8450 MARIA LUANE PRADO DE LARA S01 12 Improcedente Manter Gabarito

4855 MARYANE ASSUNCAO TOMELIN M01 2 Improcedente Manter Decisões

4855 MARYANE ASSUNCAO TOMELIN M01 17 Improcedente Manter Decisões

7420 MAYARA LEAL MACHADO S01 6 Improcedente Manter Gabarito

7420 MAYARA LEAL MACHADO S01 12 Improcedente Manter Gabarito

7420 MAYARA LEAL MACHADO S01 16 Indeferido Manter Questão

7420 MAYARA LEAL MACHADO S01 25 Deferido Anular Questão

7420 MAYARA LEAL MACHADO S01 31 Indeferido Manter Questão

2742 MICHELE MARIA MARIANO M01 19 Improcedente Manter Questão

32 MIRIAN RADUAN POSSO M01 20 Indeferido Manter Questão

19 NADJA MARTINS DE OLIVEIRA CHAVES S01 10 Procedente Anular Questão

19 NADJA MARTINS DE OLIVEIRA CHAVES S01 12 Indeferido Manter Gabarito

5

2124 PATRICIA CORREA REISDOERFER S01 7 Improcedente Manter Questão

2124 PATRICIA CORREA REISDOERFER S01 12 Indeferido Manter Questão

2124 PATRICIA CORREA REISDOERFER S01 16 Improcedente Manter Gabarito

2124 PATRICIA CORREA REISDOERFER S01 25 Deferido Anular Questão

8260 PATRICIA GRACIELA JAHNEL S01 33 Indeferido Manter Questão

8260 PATRICIA GRACIELA JAHNEL S01 37 Indeferido Manter Questão

9199 PATRICK BERTO M01 6 Improcedente Manter Questão

4760 POLLYANA PLAUTZ GORRIS S01 10 Procedente Anular Questão

6295 PRISCILA ROSA DA SILVA M01 6 Indeferido Manter Questão

6295 PRISCILA ROSA DA SILVA M01 12 Improcedente Manter Questão

6295 PRISCILA ROSA DA SILVA M01 19 Improcedente Manter Questão

3780 PRISCILLA BOHRER DA SILVA ALVES M01 17 Improcedente Manter Gabarito

3780 PRISCILLA BOHRER DA SILVA ALVES M01 19 Improcedente Manter Questão

3780 PRISCILLA BOHRER DA SILVA ALVES M01 22 Improcedente Manter Questão

3780 PRISCILLA BOHRER DA SILVA ALVES M01 27 Improcedente Manter Questão

5897 RAIZA OLIVEIRA MELO CICERI S01 10 Procedente Anular Questão

5897 RAIZA OLIVEIRA MELO CICERI S01 28 Improcedente Manter Gabarito

5897 RAIZA OLIVEIRA MELO CICERI S01 36 Indeferido Manter Questão

7429 RAQUEL ELOISA PEDROSO S01 12 Improcedente Manter Gabarito

220 RAQUEL MENDONCA DE FARIA S01 12 Indeferido Manter Gabarito

220 RAQUEL MENDONCA DE FARIA S01 16 Improcedente Manter Gabarito

3647 RENATA CAMPANI PEREIRA S01 12 Indeferido Manter Gabarito

3647 RENATA CAMPANI PEREIRA S01 25 Deferido Anular Questão

3647 RENATA CAMPANI PEREIRA S01 38 Indeferido Manter Questão

1244 RODRIGO LUIS BRASIL M01 4 Indeferido Manter Decisões

1244 RODRIGO LUIS BRASIL M01 11 Indeferido Manter Questão

1244 RODRIGO LUIS BRASIL M01 12 Improcedente Manter Questão

1244 RODRIGO LUIS BRASIL M01 19 Improcedente Manter Questão

345 SAMIRA DE SOUZA PATRICIO S01 10 Procedente Anular Questão

345 SAMIRA DE SOUZA PATRICIO S01 12 Indeferido Manter Gabarito

345 SAMIRA DE SOUZA PATRICIO S01 16 Indeferido Manter Questão

345 SAMIRA DE SOUZA PATRICIO S01 25 Deferido Anular Questão

7865 SICLENDER WESTPHAL STOKLOSA M01 4 Indeferido Manter Questão

3843 SORAYA CRISTINA TOURINHO S01 40 Improcedente Manter Gabarito

3843 SORAYA CRISTINA TOURINHO S01 40 Indeferido Manter Questão

8692 SUZAMAR ALVES MARTINS M01 19 Improcedente Manter Questão

7526 TALLES MAURICIO SILVA GALVAO M01 4 Indeferido Manter Questão

7526 TALLES MAURICIO SILVA GALVAO M01 12 Improcedente Manter Questão

7526 TALLES MAURICIO SILVA GALVAO M01 17 Improcedente Manter Gabarito

7526 TALLES MAURICIO SILVA GALVAO M01 18 Improcedente Manter Questão

7526 TALLES MAURICIO SILVA GALVAO M01 25 Indeferido Manter Questão

7526 TALLES MAURICIO SILVA GALVAO M01 26 Improcedente Manter Questão

7526 TALLES MAURICIO SILVA GALVAO M01 30 Improcedente Manter Questão

7526 TALLES MAURICIO SILVA GALVAO M01 30 Improcedente Manter Decisões

5565 TAMARA KARYNE FERREIRA M01 6 Indeferido Manter Gabarito

5565 TAMARA KARYNE FERREIRA M01 13 Improcedente Manter Gabarito

5565 TAMARA KARYNE FERREIRA M01 17 Improcedente Manter Gabarito

6

5565 TAMARA KARYNE FERREIRA M01 19 Indeferido Manter Gabarito

5565 TAMARA KARYNE FERREIRA M01 21 Improcedente Manter Questão

5565 TAMARA KARYNE FERREIRA M01 25 Improcedente Manter Gabarito

6855 TAYLLA FABRE SCHNEIDER S01 11 Improcedente Manter Questão

6855 TAYLLA FABRE SCHNEIDER S01 29 Indeferido Manter Questão

4484 THAINA MATSUSHITA DE OLIVEIRA S01 12 Indeferido Manter Gabarito

859 THAMARA HUBLER FIGUEIRO S01 12 Indeferido Manter Gabarito

5734 THATIANA HARDT M01 11 Improcedente Manter Gabarito

5803 VANESSA CRUZ CORREA S01 12 Indeferido Manter Gabarito

7738 VANESSA SCHNEIDER PADILHA S01 12 Improcedente Manter Gabarito

7738 VANESSA SCHNEIDER PADILHA S01 25 Deferido Anular Questão

4434 VIVIAN REGINA DEMATE PEREIRA S01 12 Improcedente Manter Gabarito

4434 VIVIAN REGINA DEMATE PEREIRA S01 16 Indeferido Manter Questão

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados, ficam anuladas as
seguintes questões:

QUESTÃO PROVA CARGO

10 S01 ENFERMEIRO
MOTIVO DA ANULAÇÃO

Não há opção de resposta. Estão corretas as afirmativas 1, 2 e 4.

QUESTÃO PROVA CARGO

25 S01 ENFERMEIRO
MOTIVO DA ANULAÇÃO

Divergência entre autores.

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos
despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://ses.fepese.org.br

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Banca Examinadora,
é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 29 de agosto 2017.

http://ses.fepese.org.br/